
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INDIVIDUÁLNÍ 
NEINVESTIČNÍ ÚČELOVÉ DOTAC E

DOT/40/05/0U3636/2022

uzavřená mže uvedeného dne, mčsicc a roku podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních lozpočtú. ve znění pozdějších předpisu (dále jen „zákon o rozpočtových 

plavidlech"), zákon a č. 500/2004 Sb„ správní řád, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen 
„správní rad"), a zákon a č S0-'2012 Sb , občansky zákoník, ve zněni pozdějších předpisu

(dále jen „občanský zákoník")
(dále jen „smlouva")

mezi tčmito smluvními stranami

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nam 2/2. Praha 1. PSČ 1 10 01
zastoupené Mgr Jiřím Károlvm. ředitelem odboru inťormatickych činnosti MHMP 
IČ 00064581 
DIČ CZ000645X1
bankovní spojem PPF banka, a s„ učet č . 27-5157998/6000 
(dále jen „Poskytovatel”)

a

Kraj Vysočina
sc sídlem Žižkova 57. Jihlava. PSČ. 587 33
zastoupeny. RN Dr. Janem Bíížďalou. radním kraje pro školství, mládež a spon. informatiku a 
komunikační technologie 
IČ 70800749 
DIČ C770890749
bankovní spojeni ČNR, účet č * 94-52925681/0710 
(dalo jen „Příjemce”)

Cl. I
Ucel smlouvy

Účelem této smlouvy je poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace (dále jen 
„dotace") na realizaci projektu „Kraje pro bezpečný internet" pod záštitou Asociace krajů 
C’R. (dále jen ..projekt")

l i m
v <.riris ii

• h i ■ .. i
S .............. Ul . I |s M*
................ i»o 2? * 41 •



Cl. 2
Závazek Příjemce

Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje se. že bude 
projekt realizovat svým jménem, na svou vlastni odpovědnost, v souladu správními 
předpisy a podmínkami této smlouvy.

I)

Cl 3
Dotace

Poskytovatel poskytuje Příjemci na projekt dotaci ve výši 50.000 Ke (slovy padesat 
tisíc korun českých)

1)

2) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákon a č 3 20'2001 Sb . o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonu (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisu a vztahuji se na ni vseelma ustanoveni tohoto zákona

Cl. 4
Způsob poskytnutí dotace

Dotace bude poskytnuta jednorázové bankovním převodem na účet Příjemce uvedený 
v žahlavi této smlouvy, a to nejpozdeji do 00 kalendářních dnu ode dne nabyti účinnosti této 
smlouvy.

Cl 5
Podmínky použití dotace

I) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu a je povinen projekt zrealizovat 
nejpozdeji do 30.0 2022.

Uznatelné náklady na realizaci projektu vznikají nejdříve dnem podpisu této smlouvy 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran

2)

Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových nákladu 
souvisejících s icalizaci projektu Celkové naklady piojcktu ve skutečno výši musí byt 
vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty v účetnictví

4) l *znatel né náklady projektu i sou
a) náklady spojené s realizací projektu (jednaní koordinátoru, apod )
b) náklady spojené s publicitou projektu (tisk letáku, propagační předměty projektu, 

reklamní osvětové kampaně, apod )
c) náklady spojené se vzděláváním v oblasti elektronické bezpečnosti (c-lcamingy včetně 

technické podpory, semináře, soutěže, grafické práce, apod.)

Strana 2 (celkem to



Cl. 6
Základní povinnosti Příjemce

Příjemce se zavazuje.
a) dotaci přijmout.
b) realizovat projekt při dodržováni této smlouvy a respektování za sad zdravého 

finančního řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti.
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm zákonem č 563/1991 

Sb. o účetnictví, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví'*), 
a zajistit řádné a oddělené sledování dotaci poskytnutých na projekt a celkových 
nákladu na projekt

d) prokázat úhradu celkových nákladu projektu, a to buď výpisem zc svého bankovního 
učtu (možno i výpisem z elektronického bankovnictví) nebo svými pokladními 
doklady.

ej doručit Poskytovateli do 317.2022 závěrečnou zpiavu projektu, která bude 
obsahov at
-stručný popis realizovaného projektu.
• tlnauční vyúčtování projektu

ť) uvádčt na všech propagačních materiálech akce logo Poskytovatele a zajistit důstojné 
podmínky re p lezen táce Poskytovatele na podporované akci

g) v souladu se zákonem o finanční kontrole umožnit Poskytovateli piovedem 
veřej nosprávm kontroly nakládaní s po skytnut v mi finančními prostředky, v v tvořit 
mu základní pod mink v k provedení této kont rol v a poskvtnout mu k tomu účelu 
veškerou potřebnou dokumentaci, včetně účetních, finančních a statistických 
výkazu, hlášení a zpráv

h) postupovat v souladu se zákonem č 1 54/2016 $b . o zadáváni veřejných zakázek, ve 
znčm pozdějších předpisu ídalejen ..zákon o zadavam veřejných zakazek"), dojdc-li 
k naplnčm stanovených podmínek, zejména pak uvedených v §4 odst. 2 zákon a o 
zadáváni veřejnvch zakázek

i) bez zb v tečného odkladu oznámil Poskytovateli změnu adres v sídla a dalších udaju 
uvedených ve smlouvě, dojde-li k nim v době účinnosti této smlouvy Je-li příjemce 
právnickou osobou, a pokud v době účinnosti této smlouvy dojde k jeji přeměně 
nebo zrušeni s likvidaci vc smyslu § 10a odst. 5 písni k) zakona o rozpočtových 
pravidlech, oznámí ncpiodlcnč, ncjpozdčji do 14 kalendářních dnů. tuto skutečnost 
Poskytovateli, přičemž práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na nově 
vzniklou právnickou osobu nebo se stanou předníělem likvidace

j) Příjemce se zavazuje vrátit nevyčerpanou část dotace nejpozději do 3112 2022 na 
účet Poskytovatele

Cl. 7
Důsledky porušeni povinností Příjemce

\ připadč, že se Příjemce dopustí porušeni rozpočtové káznč vc smyslu zakona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtu, bude postupováno dle ustanoveni tohoto 
zákona

l)

Strana 3 (celkem t)



Cl 8
Ukončeni smlouvy

l) Smlouvu lze ukončil na základě pí semne dohody obou smluvních síran nebo písemnou 
výpovědí této smlouvy, a 10 za podmínek dále stanovených torno smlouvou

2) Poskytovatel muže smlouvu vypovědět bez uvedení důvodů s výpovědní IKutou 30 dní 
ode dne doručeni vv povědí smlouvy druhé straně jak před proplacením, tak i po 
proplaceni dotace

3) Výpovědním důvodem je potušení povinnosti Příjemcem stanovených touto smlouvou 
nebo obecně závaznými piavmmi předpisy, ktereho se Příjemce dopustí zej měna pokud

a) svým jednáním poruší rozpočtovou kažen dle 7ákona
b) je on sám. případné jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární orgán 

přijcmcc odsouzcn/a za trestný čin. jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání nebo činnosti příjemce, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný 
čin proti majetku ve smyslu zákona č 40/200*5 Sb . trestní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů a zakona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti piavnickych 
osob. ve zněni pozdějších předpisů.

c) Příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže 
uzavřeni této smlouvy.

d) Přijcmcc opakovaně neplní povinnosti, které jsou mu stanoveny touto smlouvou, i 
když byl k jejich napravě vyzván Poskytovatelem.

5) V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace, narok na vyplaceni dotace 
nevzniká a nelze se iei platně dumali a t V případě výpovědi smlouvy po proplaceni 
dotace, se příjemce zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním 
převodem na účet poskytovatele bez zbytečného odkladu, nej později vsak do 13 dnu od 
doručeni vypovědí

0) V v poved' smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní bvt uvedeny důvody jejího 
uděleni

7) Výpovědní doba či ni jeden měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následuj i ci ho po 
mčsici. v nčmž byla výpověď doručena Příjemci Účinky doručeni pro učcly teto 
smlouvy však nastavaji i tehdy, pokud Přijcmcc svým jednáním nebo opomenutím 
doručeni zmařil

8) Účinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní doby za podmínky, že příjemce 
vrátí poskytnuté peněžní prostředky před jejím uplynutím Jinak k ukončení smlouvy 
dojde až vypořádáním všech prav a povinností smluvních stran

*5) Příjemce je oprávněn luto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět nej později však do 
konce Ihůtv pro podaní vyúčtování, přičemž výpověď je účinná dnem jejího doručeni 
Poskytovateli V takovém případě je Příjemce povinen vrátit poskytnutou částku dotace 
Poskytovateli do 13 dnů ode dne účinnosti vypovědí.

Strana 4 (celkem t)



10) Při ukončení smlouvy dohodou je Příjemce povinen vrátil bezhotovostním převodem na 
účet Poskytovatele poskytnutou částku dotace, kiera tnu již byla vyplacena, a to bez 
zbytečného odkladu, nej později do 30 dnů ode dne doručeni dohody podepsane oběma 
smluvními stranami, nedohodnou-b se smluvní strany jinak

11) Dohoda o ukončeni smlouvy nabývá účinnosti dnem připsaní vrácených peněžních 
prostředků na učet Poskytovatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak

12) Smlouva zanika také z důvodů uvedených v § 167 odst I pism b) až e) správního řádu. 
ve 7iiém pozdějších předpisu Návrh na zrušení smlouvv musí byt učiněn písemné a 
musí v něm bvt uvedeny důvody, které vedou k zániku smlouvv

131 Pokud Příjemce vc stanoveno lhůtč poskytnuté prostředky nevrátí v souladu s tímto 
článkem Poskytovateli, považuji se tyto prostředky za zad i žene ve smyslu zákon a o 
i odpočtových plavidlech.

Cl <•>
Závěrečná ujednání

l) Tato smlouva nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického 
podpisu dle zákon a č 297/2016 Sb . o službách vv tvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve zněni pozdějších předpisů, do této smlouvy a všech jejích jednotlivých 
příloh, ncjsou-li součásti jediného elektronického dokumentu (tj všech samostatných 
souborů tvořících v souhrnu smlouvu), oběma smluvními stranami.

2) Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami, nesianoví-li strany iiné 
datum Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy, kierá 
mají trvat i po zániku účinnosti této smlouvy

3) Smluvní strany teto smlouvy výslovné souhlasí sum. aby tato smlouva byla uvedena 
v Ccntialni evidenci smluv (CLS) vedené hl. městem Prahou, která jc veřejnč přístupna a 
kierá obsahuje udaie o jejich účastnicích, předmětu, či selíte označení této smlouvv, datum 
podpisu a její texi

4) Kontaktní osobou Příjemce oprávněnou a povinnou poskytovat Poskytovateli veškerou 
nezbytnou součinnost dle teto smlouvy jc

Itig. Lucie Casnrová tel:

3) Jakékoli změny teto smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně 
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny článku 
9 odst 4 této smlouvy Zmčnu článku 9 odst 4 teto smlouvy jc oprávněn provést 
Příjemce jednostranně s lim. žc tuto zmčnu jc povinen oznámit Poskytovateli

6) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveni mi zákona správního 
řadu a zákona o rozpočtových pravidlech.

Strana 5 (celkem 6)



7) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Příjemce Poskytovatel výslovně prohlašuje, zeje 
s touto skutečnosti obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně 
podpisů Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 
svěřeny druhou stranou mimo text této smlouvy, nezpřístupni třetím osobám bez písemného 
souhlasu druhé strany a nepoužiji tyto informace k jiným účelům, než jc plněni podmínek teto 
smlouvy Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažuji za obchodní tajemství ve smyslu ust. íj 504 občanského zákoníku a uděluji 
svolení k jejich užiti a zveřejněni bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek

8) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojuji své vlastnoruční podpisy.

9) Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 23 zákona č. 129/2000 Sb , o krajích (krajské 
zřízeni), vězněni pozdějších předpisů:

a) O poskytnuti dotace a uzavřeni této smlouvy rozhodla Rada hlavního města Prahy 
svým usnesením č. 405 ze dne 7.3.2022.

b) O přijeti dotace a uzavření této smlouvy rozhodla Rada Kraje Vysočina svým 
usnesením č. 1578/27/202 l/RK ze dne 219. 2021.

Smluvní strany prohlašují, žc si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

Poskytovatel Příjemce

V Praze, dne dle data el. podpisu V Jihlavě, dne dle data el. podpisu

Digitálně podepsal 
RNDr. Jan Břížďala 
Datum: 2022.04.20 
15:52:33 +02,00’

RNDr. Jan 

Břížďala
Hlavní mésto Praha
Mgr. Jiří Károly
řed i tel od boru OIC M H VIP

Kraj Vysočina 
RNDr. Jan Břížďala 
radní Kraje Vysočina

Strana 6 (celkem 6)


	Hlavní město Praha
	Účel smlouvy

